
Zápis z 21. jednání Rady České televize ze dne 21. 11. 2012  

 
 
Přítomni:  J. Brandejs, J. Dědič, D. Eklová, M. Jankovec, P. Koutný, J. Kratochvíl, R. 

Kühn, R. Mezuláník J. Pavlata, J. Presl, J. Prokeš, M. Uhde, J. Závozda 
Omluveni:  A. Bajaja 
Sekretariát Rady ČT:  M. Pantoflíčková 
Předsedající:   M. Uhde 
Hosté:    P. Dvořák, J. Staněk, J. Maxa, M. Cimirot 
 
 
Program jednání:   
 
 

 Zahájení 

 Volba návrhové komise 

 Plnění usnesení a kontrola zápisů  

 Informace generálního ředitele 

 Návrh investičního rozpočtu ČT na rok 2013 a zhodnocení plnění plánu investic v roce 2012 

 Hodnocení dosavadní činnosti tvůrčích producentských skupin – stav a rozvoj evidenčního 
listu projektu, dříve „programového manuálu  

 Materiály z Dozorčí komise 

 Stížnosti a podněty 

 Různé 

 Závěr 
 
 
1) Schválení programu jednání 

Usnesení č. 278/21/12: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění. 
(13:0:0) 
 
 

2) Volba návrhové komise 
Usnesení č. 279/21/12: Rada volí návrhovou komisi ve složení místopředseda Mgr. Jaroslav 
Dědič a Josef Pavlata a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. (10:0:2) 
 
 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 
 
Usnesení č. 280/21/12: Rada schvaluje na žádost generálního ředitele změnu termínu předložení 
materiálu „Informace o programovém schématu všech TV kanálů ČT na 1. pololetí 2013“, a to 
nejpozději do 10. 12. 2012 do 10.00 hodin. (13:0:0) 

 
Usnesení č. 281/21/12: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k dnešnímu dni 
nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, vyplývající z plnění usnesení ze zápisů jednání Rady. 
(13:0:0) 

 
 
4) Informace Generálního ředitele: 

1. Dne 19. 11. 2012 byla zveřejněna Pravidla předvolebního a volebního vysílání České televize 
v souvislosti s  volbou prezidenta republiky, která se koná dne 11. a 12. ledna 2013, a pro 
případné druhé kolo volby prezidenta, jež se uskuteční ve dnech 25. a 26. ledna 2013. 

 
2. Žádost Rady pro rozhlasové a televizní vysílání o informaci k plnění povinnosti dle § 31 odst. 4 

zákona č. 231/2001 Sb. 
 

3. Dne 19. 11. 1212 se uskutečnilo pracovní setkání kompetentních pracovníků nad stížnostmi 
týkající se volebního vysílání ČT. Ve většině případů byly stížnosti vyřízeny, odpovědi jsou 
v těchto dnech zasílány na adresy stěžovatelů. 

 
4. Dne 1. 12. 2012 se v Národním divadle uskuteční předvánoční setkání bývalých zaměstnanců 

ČST a ČT s možností návštěvy představení baletu ND: Louskáček – Vánoční příběh 



 
5. V rámci EBU podpoří Česká televize mezinárodní projekt Proč chudoba. ČT natočila i vlastní 

dokument Chudoba cti netratí. 
 

6. Česká televize nabídne letos o Vánocích tři nové pohádky z vlastní tvorby. 
 
 
5) Návrh investičního rozpočtu ČT na rok 2013 a zhodnocení plnění plánu investic v roce 2012 

Návrh místopředsedkyně Ing. Eklové na doplnění usnesení:  
Usnesení č. 282/21/12: Rada ČT pověřuje Dozorčí komise RČT průběžnou kontrolou čerpání 
položek investičního plánu a požaduje zprávu o plnění vždy ke konci kalendářního čtvrtletí. 
(12:0:1)  
Návrh byl přijat 
 
Usnesení č. 283/21/12: Rada po projednání schvaluje Návrh investičního rozpočtu ČT na rok 
2013 a zhodnocení plnění plánu investic v roce 2012. (12:0:1) 

     pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“ 
 
 
6) Hodnocení dosavadní činnosti tvůrčích producentských skupin – stav a rozvoj evidenčního listu 
projektu, dříve „programového manuálu“: 

Usnesení č. 284/21/12: Rada po projednání bere na vědomí „Hodnocení dosavadní činnosti 
tvůrčích producentských skupin – stav a rozvoj evidenčního listu projektu, dříve „programového 
manuálu“.  
Rada žádá GŘ, aby průběžně informoval Radu o plnění harmonogramu implementace dalších fází 
evidenčního listu pořadu (viz příloha usnesení). (13:0:0) 
pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“ 

 
 
7) Materiály z Dozorčí komise 

Usnesení č. 285/21/12: Rada bere na vědomí Zápis z 11. jednání Dozorčí komise RČT ze dne 
13. 11. 2012. (13:0:0) 
 
Usnesení č. 286/21/12: Rada bere na vědomí usnesení Dozorčí komise RČT přijatá formou 
hlasování per rollam ze dne 19. 11. 2012. (13:0:0) 

 
Usnesení č. 287/21/12: Rada uděluje souhlas k ukončení smlouvy č. 1040107/231; 819-0-D0-00, 
ze dne 17. 2. 2011 s nájemcem M77 Group S.A., reg. č.: B 157989, DIČ: CZ683099009, se 
sídlem 2, Albert Borschette, L – 1246, Velkovévodství lucemburské a současně uděluje souhlas s 
uzavřením smlouvy č. 1050860/2842 s nájemcem E4C Group, s.r.o., IČ 26463610, se sídlem 
Chomutov, 28. října 1079/20, PSČ 430 01, jejímž předmětem je pronájem místnosti č. 1001, č. 
1003, č. 1004, části místnosti č. 1006 o výměře 2,16 m2 k osazení čtyř technologických stojanů a 
části prostoru nad plochou č. 1104 k umístění tří vysílacích parabol, to vše v budově č. p. 1132 na 
pozemkové parcele č. 1189/3 v k.ú. a části obce Podolí na dobu určitou do 31. 12. 2016. (13:0:0) 
 
Usnesení č. 288/21/12: Rada uděluje souhlas s uzavřením dodatku č. 1 nájemní smlouvy č. 
1040109/231; 819-1-D0-00 se společností E4C Group, s.r.o., IČ 26463610, jejímž předmětem ve 
znění dodatku č. 1 bude (i) pronájem části parcely č. 1187/7 v k. ú. Podolí o výměře 97,93m2; (ii) 
pronájem části plochy střechy na budově č. p. 1132  na pozemkové parcele č. 1189/3 v k. ú. a 
části obce Podolí o výměře 26 m2 a (iii) pronájem šesti vláken v optickém kabelu vedeném mezi 
technologickým a kontrolním pracovištěm nájemce v místnosti č. 1003 v citované budově a 
kontejnerem satelitní vysílací stanice umístěné na citovaném pozemku. Celkové roční nájemné 
bude činit 372.847.-Kč bez DPH. (12:0:0) 

 
 
8) Stížnosti a podněty 

 
a) ke stížnosti redaktora Lidových novin pana Tomáše Němečka  

 
Návrh usnesení Ing. Jankovce 
Rada ČT odešle odpověď panu Němečkovi na jeho stížnost, ve které bude mimo jiné uvedeno: 
1. Radě nepřísluší podávat jakýkoliv výklad práva v dané věci, tudíž ani nemůže zaujmout 

relevantní stanovisko k odpovědi generálního ředitele. K tomu Rada připojí bližší vysvětlení. 



2. Rada se domnívá, že by o předmětné záležitosti měl s konečnou platností a svým způsobem 
precedentně rozhodnout Nejvyšší správní soud, opět s připojením bližšího vysvětlení Rady. 

(5:2:6)  
Návrh nebyl přijat 
 
Návrh usnesení J. Pavlaty: 
Rada je toho názoru, že odpověď GŘ redaktoru Tomáši Němečkovi je výstižná a přijatelná.  
(6:2:5) 
Návrh nebyl přijat 

 
Návrh usnesení pana předsedy Uhdeho: 
Rada doporučuje generálnímu řediteli, aby žádosti redaktora pana Tomáše Němečka vyhověl v 
plném rozsahu.  
(3:7:3) 
Návrh nebyl přijat 

 
Návrh usnesení pana Mezuláníka: 
Rada vydává písemné upozornění dle § 9 odst. 7 „zákona o České televizi“ na porušení obecně 
závazného právního předpisu generálním ředitelem ČT Petrem Dvořákem, neboť generální ředitel 
svým jednáním, spočívajícím v ignorování pravomocného rozsudku Městského soudu č. j. 343/12  
porušil článek 26.1 Kodexu ČT tím, že svým jednáním zamezil stěžovateli právo šířit a přijímat 
informace. Tím generální ředitel porušil i respekt k povinnostem instituce dle obecně platných 
právních předpisů, zejména zákon 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, neboť dle 
nálezu III. US 672/02 a navazujícího nálezu I. ÚS 260/06, stejně jako rozsudku NSS 5 As 
57/2010-79 a odstavce 34, 36 a 38 rozhodnutí NSS 0102 1As 100/2011 ve věci Kasík versus 
Český rozhlas analogicky je Česká televize veřejnou institucí (resp. veřejným ústavem) 
hospodařící s veřejnými prostředky a dle Směrnice Evropské Komise 80/723/EHS ze dne 25. 
června 1980 o zprůhlednění finančních vztahů mezi členskými státy a veřejnými podniky a o 
finanční průhlednosti uvnitř jednotlivých podniků, ve znění směrnice Komise 93/84/EHS a 
směrnice Komise 2000/52/ES, a navazujícího Sdělení Evropské Komise o použití pravidel státní 
podpory na veřejnoprávní vysílání 2001/C 320/04 je veřejným podnikem, jehož veškeré příjmy 
jsou veřejnou podporou. 
Z formulace základního definičního § 2 a § 11 zákona 483/1991 Sb. o České televizi, vyplývá, že 
Česká televize je oprávněna činit za peníze plátců televizního poplatku pouze činnosti, spočívající 
v zajištění a provádění veřejné služby. 
Podle ustanovení 26.1 Kodexu Česká televize musí vystupovat v soudních sporech a správních 
řízeních, které vyplynou z její činnosti, tak, aby v souladu s právním řádem přispívala především k 
obhajobě svobody projevu a práva šířit a přijímat informace. Česká televize je povinnou osobou k 
poskytnutí informací dle zák. 106/1999 Sb. 

 
Rada doporučuje generálnímu řediteli zveřejnit hrubou mzdu včetně odměn, bonusů a přiznaných 
naturálních požitků všech zaměstnanců na 1. a 2. stupni řízení včetně osoby generálního ředitele 
vždy do 30 dnů za výplatní období, nejpozději však do 30. 6. následujícího roku způsobem 
umožňujícím dálkový přístup na stránkách České televize. Do 30. 10. 2012 pak Rada doporučuje 
generálnímu řediteli zveřejnit výše uvedené údaje u výše uvedených osob za rok 2011 a první 
polovinu roku 2012."  
(1:9:3) 
Návrh nebyl přijat 

 
Usnesení č. 289/21/12: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT o stavu řešení 
stížností a podnětů k dnešnímu dni (viz příloha zápisu). (11:0:0) 
 
 

9) Různé 
a) Návrh programu 22. jednání Rady ČT, které se uskuteční 12. 12. 2012 od 13:00 hodin v Café 

restaurantu. 
 

 Zahájení 

 Volba návrhové komise 

 Plnění usnesení a kontrola zápisů 

    Informace generálního ředitele 

    Zpráva o postupu výstavby TS Brno 

    Materiály z Dozorčí komise 



 Stížnosti a podněty 

 Různé 

 Závěr 
 
 
10) Závěr  
 
 
 
 

Doc. PhDr. Milan Uhde 
předseda Rady České televize 

 
 
 
 
 
Přílohy: 

1) Přehled stížností a podnětů 
 

 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
Mgr. Jaroslav Dědič      Josef Pavlata 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Příloha č. 1 - Přehled stížností a podnětů 

 
 

Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 21. listopadu 2012 

   

 
 

   

Stížnosti k projednání Radě ČT dne 21. 11. 2012 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi 

Způsob vyřízení 
Radou  

344/12 29.10.2012 Salinka Josef kritika současné politické situace   21.11.2012 odpověď Rady ČT 

e120/12 6.11.2012 Štěpán Kotrba Stížnost na GŘ - Facebook  21.11.2012 
částečná odpověď 

Rady ČT 

Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika 

datum 
předání 

datum 
přijetí 

vyjádření 
Způsob vyřízení  

261/12 24.5.2012 A.Hušák stížnost na nevyváženost vysílání 6.6.2012     

302/12 27.7.2012 KUUK RNDr. Rytíř stížnost na Události ze dne 27.6.2012 22.8.2012 

7.9.2012  
8.10 2012 
předáno k 
novému 
návrhu 

odpovědi   

315/12 20.8.2012 

ROP Jihozápad - 
Ivo Grüner 

stížnost na zavádějící informování 
veřejnosti 22.8.2012     

236/12 18.10.2012 Štika 
nesouhlasné stanovisko s odpovědí 
RČT 22.10.2012     

336/12 8.10.2012 Vladimír Just  
porušování etických zásad a zákona o 
ČT 22.10.2012     

338/12 8.10.2012 dr. J. Jaroš 
nesouhlas s odpovědí na předchozí 
dopis 5.11.2012     

340/12 18.10.2012 L. Hájková 
Stížnost na AK v souvislosti s 
vymáháním TV poplatků 5.11.2012     

341/12 18.10.2012 D. Tajzlerová 
podnět na téma firmy spolupracující s 
TV 5.11.2012     

343/12 18.10.2012 T. Němeček 
stížnost na postup generálního 
ředitele 25.10.2012 5.11.2012    

e115/12 31.10.2012 bc. Karel Krása stížnost na OVM 5.11.2012 

    

345/12 31.10.2012 RRTV 
podnět - stížnost na časté přerušování 
vysílání 21.11.2012     

346/12  31.10.2012 RRTV předání podnětu pana Kováře 21.11.2012   

  



347/12 31.10.2012 Rejmon Marek stížnost na pořad Zahrada pod lupou 21.11.2012   

  

320/12 5.11.2012 

Hendrych 
Vladimír 

nesouhlas s odpovědí, žádost o další 
šetření 21.11.2012     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha usnesení č. 284/21/12 
 
Harmonogram implementace dalších fází evidenčního listu pořadu 
 
 
Termín    Popis milníku 
 
31/1/2013 Fáze vývoje a schválení na Programové radě plně podpořena v systému ELP 

  
 
31/3/2013 Analytický nástroj pro porovnání nabídky a poptávky programových projektů 

ve všech fázích 
 

30/6/2013 Rozšíření ELP a Akceptačního listu projektu o údaje nutné k vyhodnocení 
úspěšnosti projektu metodikou RQIV dle výsledků pilota 
 
Analýza a návrh vazby na systém digitální archivace v ČT 
 

31/12/2013 Plný provoz ELP zahrnující celý životní cyklus programového projektu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Odlišné stanovisko člena Rady ČT Radka Mezuláníka ke stížnosti redaktora LN pana 
Tomáše Němečka: 
 
Jsem nadále přesvědčen o oprávněnosti stížnosti pana T. Němečka a jeho právu na 
požadované informace, stejně jako o porušení Kodexu ČT. Rada ČT dala svým hlasováním 
najevo, že upřednostňuje zájem generálního ředitele utajovat informace před právem 
veřejnosti na získávání a šíření informací o využívání veřejných prostředků. Pro další 
podobné případy trvám na svém původním návrhu usnesení. 
 
 
 


